THEODERICUS *de Susteren* a patria, oppido Juliacensi sic dictus, Ord. Prædicatorum Coloniae sec. XVI. ineunte. Scripsit *summam contra gentes*, Col. 1499. 1509. fol. *Quæstiones disputatas*: ibid. 1499. fol. Idem Quetif tom. II. p. 22.

THEODERICUS, monachus cœnobii *Theologiensis* sive *Tolegiensis* in diœcesi Trevirensi sec. XI. scripsit *Acta S. Conradi*, S. Cononis, designati Archiepiscopi Trevirensis, qui a. 1066. obiit. Edita est a God. Henschenio in Actis Sanctorum tom. I. Junii p. 127.

THEODERICUS *Thurigus*, vide supra *Theodericus de Apoldia*.

THEODERICUS *Trevirensis* Archiep. vid. Theodericus S. Trudonis.

THEODERICUS, monachus *Trevirensis*, vide supra *Theodericus S. Matthiae*.

THEODERICUS, Abbas *S. Trudonis*, Ord. S. Benedicti, diœcesis Leodiensis, primum Blandiniensis et ad S. Petrum Gandavensis monachus. Rexit monasterium suum ab anno 1099. ad annum 1107. Res ejus gestas narrat Rudolphus, successor ipsius, in Chronico S. Trudonis lib. VI. tomo II. Dacherii. Vide de ipso Val. Andreæ Bibl. Belgicam p. 822. Vossium de Historicis Latinis p. 393. Acta Sanctorum Julii I. pag. 171.

Scripta ejus sunt sequentia:

1. *Vita S. Rumoldi*, Episcopi Dubliniensis et Mechliniensium Apostoli, quæ edita est a Surio d. 1. Julii, ab Hugone Vardæo, Ord. Min. Lovanii, in Actis S. Rumoldi, opere posthumo, Lovanii 1662. tandem a Jo. Bapt. Sollerio in Actis Sanctorum Julii tomo I. pag. 241. cum Commentario prævio satis luculento, a p. 169 - 241.

2. *Vita S. Bavonis*, edita est a Surio d. 1. Octobr. repetita a Mabillonio Sec. II. Benedictino pag. 396.

3. *Vita S. Landradae* (non *Lintrudis* vel *Lutrudis*) Abbatissæ Bellisiensis. diœc. Leodiensis, edita est a Surio d. 8. Julii et in Actis. SS. Julii tomo II. p. 619. cum Comm. prævio Jo. Bapt. Sollerii. Hanc vitam Theoderico AEp. Trevirensi quidam tribuunt: male. Confer tamen Vossium de Hist. Latinis II. 40. III. 1. 6. et libro III. parte 2. pag. 725. cujus verba Oudinus quoque descripsit.

4. *Vita S. Trudonis*, et.

5. *Sermo de translatione SS. Trudonis et Eucherii*, exstant apud Surium 23 Novemb.

6. *Vita S. Amalbergæ virginis* apud eundem d. 8 Julii, et in Actis SS. tomo III. Julii p. 90. sed hæc ipsi tantum per conjecturam tribuitur.

7. Liber unus versu heroico *Veteris ac Novi Testamenti historias* continens nondum est editus.

Eum autem in annis Christi, et certis Imperatoribus ac Pontificibus adjungendis multum aberrasse, observatur in Actis SS. tomo II. Maji p. 593. in reliquis etiam chronologicis et historicis satis negligentem, et tantum de ædificatione sollicitum fuisse tradit Jo. Bapt. Sollerius tomo III. Julii. p. 84.

THEODERICUS *de Vallis-colore*, vulgo *de Vaux-couleur*, Gallus, carminice scripsit *Vitam Urbani IV. Pontif. Romani*, quæ MS. exstat Trevis in Ecclesia S. Urbani, ut testantur Andreas Duchesnius in Vita Urbani IV. et Petrus Trizonius in Gallia Purpurata. Hæc Lud. Jacobus a S. Carlo in Bibl. Pontificia pag. 442.

Carmen vero illud ex Papirii Massoni libro V. de Episcopis Urbis Romæ repetiit Muratorius S. R. Ital. tomo III. parte 2. p. 405.

THEODERICUS *Viridunensis* Episcopus, ab anno 1048. diu Ecclesiæ suæ præfuit, et tempore schismatis inter Henricum IV. et Gregorium VII. a partibus Cæsaris stetit. Scripsit *Epistolam ad universos praelatos et nobiles*, apud Goldastum Constitut. Imperial. tom. I. p. 236. qua Gregorium satis acerbe perstringit, et *aliam ad ipsum Gregorium VII.* in qua ipsum consulit, quid adversariis ipsis respondere debeat, apud Martene et. Durand Thes. Anecd. tomo I. p. 214.

THEODERICUS *Ulsenius*, Friso, Medicus et Poëta a. 1494. scripsit *de pharmacandi comprobata ratione* lib. II. carmine, cum scholiis Pictorii, Norib. 1496. *Epigrammata et Elegias* Swertii Athenæ Belgicæ pag. 667. Trithemius de script. Eccles. c. 961. Suffridus Petri de scriptoribus Frisiæ Dec. VII. 7.

THEODERICUS *Vrie*, quod Latine est *Liber, ingenuus*, Osnabrugensis, Ord. S. Augustini, in Conventu urbis dictæ circa annum 1440. Scripsit *Historiam Concilii Constantiensis*, Sigismundo Imperatori inscriptam, quæ primum prodiit Colonie per Johannem de Lubeck, 1488. post. tom. I. Concilii Constantiensis per Herm. von der Hardt.

Reliqua lucem publicam non viderunt, memorat autem Jo. Schiphowerus in Chron. Comitum Oldenburgensium tom. II. Meibomii p. 172. *Sermones, Cosmologium* sive *Librum Apum. Tract. de conceptione immaculatæ virginis: super decem præcepta: de intentione et remissione formarum contra Marsilium de Padua: Logicam magnam et parvam: Quadragesimale*, et alia. Plura laudatus Hermann von der Hardt cujus narrationem retinuit Gandolfus de ducentis Augustinianis scriptoribus pag. 329. Adde Oudinum tomo III. p. 2259. a quo perperam scribitur *Vric*.

(323). Fuit iste *Theodericus* Germanus,

Provinciæ Saxonie Ord. Augustin. Alumnus 29. Xbris an. 1419, Theol. Lector Colonie. Librum edidit *De consolatione ecclesie*. Argentine impressum, cuius Jo. Balæus et Paulus Langius meminere.

Vide Gandolfo de CC. Augustin. pag. 414. aliquib. exemplaribus in addendis.

THEODINUS, Cassinensis monachus, qui videtur Arnaldo Wioni omnino esse, qui ab Alexandro II. Papa in numerum Cardinalium adscriptus fuit. *Elegantiores sermones duos habuit in festo S. Placidi Abbatis et Protomartyris*, Ord. S. Benedicti: qui extant apud Timotheum a Messana, Monachum Messanensem, MSS. Hæc Possevinus tomo II. Apparatus p. 456.

THEODORUS, monachus *Campidonensis* et S. Galli, sec. VII. SS. Columbani et Galli discipulus. Ejus nomen præfert *Vita S. Magni*, qui fundator fuit Cellæ Campidonensis, edita a Canisio Lect. Ant. tom. I. p. 651. Surio d. 6. Sept. et Goldasto Rerum Alemannicarum tom. I. part. 2. p. 190. Quædam hujus vitæ de Tozzone Episcopo Augustano exstant in Actis Sanctorum tom. II. Jan. pag. 56. Cum vero non nisi nugæ agat et falsa proferat, quod erudite ostendit Basnagius tum in Observatione prævia, tum in annotationibus, credibile est alium quendam vitam Theodori deperditam reficere voluisse. Jo. Mezlerus de viris illustribus S. Galli 1. 3. dicit, hanc vitam a Canisio depravatam prodisse. Mabillonius Seculo II. Benedictino p. 505. hoc Theodori nomen ab impostore quodam suppositum existimat. Ait enim ipse Theodorus se vitam S. Magni descripsisse, et ad caput ejus in sepulcro reposuisse, c. 29. Goldastus vero p. 141. refert, Lantonem Episcopum Augustanum hanc vitam in tumultu Magni repertam Ermenrico Elewagensi monacho describendam atque emendandam commisisse. Ab hoc igitur Ermenrico depravationes illæ irrepsisse poterunt. Adde Sandii notas ad Vossium de Hist. Latinis p. 273. 274.

THEODORUS, Episcopus Romanus, patria Hierosolymitanus, sedit a. 643-649.

Epistolae ejus *duae* habentur tomo II. Conciliorum Harduini p. 613. Adde Oldoini Athenæum Romanum p. 624.

THEODORUS, natione Græcus, Tarsensem vocat Anonymus Mellicensis c. 27. Archiepiscopus Scotorum, aliis *Cantuariensis* circa annum 688. Capitula s. *Poenitentiale* ejus edidit Dacherius Spicil. tom. IX. sed edit. novæ tom. I. p. 486. repetiit Harduinus tom. III. Conciliorum pag. 1771. *Epistolas ad diversos* scripsit. Possevinus tomo II. Apparatus pag. 462. Plura dabit Caveus et Tritheimius. A Correctoribus Gratiani Archiepiscopus Hiberniensis vocatur. Waræus de script. Hiberniæ pag. 33.

THEODORUS, Prior monasterii B. M. *de Charitate* in Gallia, *Ascetica quaedam* scripsit, nec non *Epistolam* unam inter Epistolas Petri Venerabilis II. 5. Car. de Visch Bibl. Scriptorum Ord. Cisterciensis pag. 308.

THEODORUS *Laeliûs*, alias *de Lellis*, vide supra V. LAELIUS: adde vero sequentia. Natus fuit Interamnæ, Patavii studuit, et J. U. D. renunciatus est, Romæ Auditor Rotæ fuit. De Feltrensi Episcopatu res non satis certa est. Obiit a. 1466. ante adeptum pileum. Scripsit *Orationem gratulatoriam super creationem Pii II. Quinque orationes ad Galliarum Regem pro Pio II. pro defensione Catholicae fidei contra Turcos: plures elegantes Epistolas nomine Pauli II. et alias: Apologiam pro liga inter Venetos et Sigismundum Imp.* Jacobilli Bibl. Umbriæ p. 258. Ejusdem *Tractatus contra Pragmaticam sanctionem, de Annatis, et Orationes* habentur in Bibl. Vaticana. Bern. de Montfaucon Bibl. Bibl. MSS. p. 139. *Replica* etiam impressa est Francof. 1607. 4. cum aliis hujusmodi opusculis ad illam controversiam spectantibus. et inter Scriptores Goldasti de Monarchia S. R. Imperii tomo II. Plura dabit Nicolai Comneni Papadopoli Hist. Gymnasii Patavini tom. II. p. 21. Oldoini Athenæum Romanum pag. 625.

THEODORUS *Memus*, Venetus, Ordinis Minorum circa annum 1321. Scripsit

Vitam S. Francisci, Vitam S. Clarae Assisiatis, Volumen Sermonum, et Sermones funebres. Jac. Alberici Catalogus Scriptorum Venetorum p. 86.

THEODORUS *Priscianus*, Medicus, de quo sufficienter egit Fabricius noster in Bibl. Latina IV. 12. n. 4. hinc non repetuntur.

THEODORUS *Spanduginus Cantacuzenus*, cujus liber *de origine et moribus Turcarum*, prodiit Florentiæ 1568. S. teste Maittairio tomo I. Annalium pag. 280. Italica versio edita est Florentiæ apud Torrentinum 1551. 8.

* Florentinam hanc editionem Theodori Spandugini profert quidem Maittarius, sed ex fide aliorum, atque in notis num reipsa hæc editio extet ambigere se profitetur, et mihi pariter vix persuaderetur.

(324) Et revera diligentissimus Dom. Moreni in op. *Annali della Tipografia di L. Torrentino*, Firenze 1819-8. editionem an. 1551. Italiciæ L. Domenichi versionis referens, et an alia lingua eductum vel potius Italice ab eodem opus conscriptum fuisse dubitans, Florentinæ editionis an. 1568. existentiam videtur excludere.

* THEODORVS *Sacerdos*, Monachus et Abbas scripsit opusculum quoddam, in quo refert corpus S. Bartholomæi arcæ inclusum et in mare conjectum Lipari Siciliæ appulisse, tum in Calabriæ locum quendam delatum transisse. Hæc olim legi in MS. Historia Paulini Puteolani, quam adhuc servat Bibliotheca Malatestarum Cæsennæ (non enim transiit in B. Vaticanam; ut obreptum est cl. Tartarotto in Dissert. De Scriptor. a Dandulo laudatis inserta R. Italicar. Tomo XXV). Ait vero idem Paulinus hunc Theodorum *signorum virtutibus claruisse duorum insignium cœnobiorum Abbatem egisse*, tum et opuscula quædam alia utilia edidisse, vixisse vero tempore Adriani et Leonis, summorum Pontificum; nempe Seculo IX. ineunte.

THEODOSIUS, aliis THEODORUS *Blanchettus*, Nobilis Bononiensis circa annum 1157. scripsit *de beata vita lib. 3. de comparandis divitiis Christiano more*

lib. I. de detestatione avaritiae lib. 2. contra haereticos lib. 10. Consolationem paupertatis et miseriarum humanae vitae. Bumaldi Minerval Bononiense p. 217. Orlandi Notitia Scriptorum Bononiensium p. 250.

Alius hujus nominis junior, circa annum 1350. fuit Eques Hierosolymitanus, qui cum Georgio fratre *Chronicon Bononiense* composuit. Orlandus p. 251.

THEODUINUS, vide DEODUINUS, supra tomo II. p. 438.

THEODULPHUS, Episcopus Aurelianensis, seculo IX. Patria ejus incerta est. Vulgo Italum statuunt, quia in veteri chronico apud Quercetanum tom. I. p. 36. Carolus Magnus illum ex Italia in Gallias adduxisse legitur. Quæ sententia satis infirma est. Non melior est altera, qua Mabillonius, Nic. Antonius, et Eccardus rerum Francicarum XXXVIII. 169. ipsum Hispanum faciunt, quia Theodulphus Getici populi reliquias in Hesperia sive Hispania *consanguineos suos* vocavit. Nam *consanguinei* vox metaphorice posita esse potuit, pro ejusdem fidei ac religionis consorte. Igitur patria ejus certo nondum est cognita. Antequam in Galliam veniret, uxorem habuit, ex eaque Gislam filiam, ad quam Carmen IV. libri III. scriptum est. Fuit autem primum Abbas Floriacensis, teste Catalogo Abbatum Floriacensium tom. I. Miscellaneorum Baluzii pag. 492. post Episcopus Aurelianensis. Interfuit a 794. Concilio Francofurtensi contra Felicem: Anno 811. testis fuit in testamento Caroli M. Apud Ludovicum Pium primum in gratia fuit, post, quum Bernardo Italiae Regi magis favere videretur, a 818. sede sua ejectus, et in urbe Andegavensi carceri inclusus fuit, quia vero innocentiam suam constanter tuebatur, a. 821. restitutus est, quo etiam obiit. Epitaphium ejus edidit Mabillonius Analect. tom. I. pag. 426. ubi vide annotationes p. 433. 434. in editione recent. p. 377. 378. et Eccardum l. c.

Opera ejus conjunctim edita sunt a Jacobo Sirmondo, Paris 1646. 8. post

in Operibus hujus repetita, sequenti ordine:

1. *Capitula ad Presbyteros parochiae suae.* Edita sunt primum a Baronio ad annum 835. num. 5. deinde a Jo. Busæo cum Epistolis Hincmari Rhemensis, Moguntiae 1602. 8. porro a Sirmondo tom. II. Conciliorum Galliae p. 211. qui longe accuratius ad annum 797. aut circiter referenda esse censet. Spelmanno tomo I. Conciliorum p. 584. Harduino tom. IV. p. 911. Canones IX. Concilii VI. Oecumenici, qui tom. III. Conciliorum Harduini habentur p. 1711. suppositi sunt, et fere toti ex his Capitulis exscripti.

2. *De ordine baptismi*, qui liber a. 812. conscriptus est, quum Carolus M. de hac re cogitasset. Eccardus rerum Francic. XXVIII. 18. Inscriptus est Magno Senonensi Archiepiscopo, in uno vero Codice Corbelensi. ex quo Menardus ad librum Sacramentorum Gregorii M. (Paris. 1642. 4.) p. 112. edidit, Joanni Arelatensi, quod Sirmondus mendose factum crediderat, Mabillonius vero tom. I. Analect. p. 24. (edit. novæ p. 76.) rem sic expedit, ut diversa exempla utriusque inscripta esse contendat.

3. *De Spiritu Sancto*, liber, a. 809. editus. et Carlo M. inscriptus. Nam illo anno in Concilio Aquisgranensi de processione Spiritus S. actum fuerat. Vide Eccardum XXVII. 63.

4. *Carmina* in libros VI. distincta, de quibus accurate satis agit Polyc. Leyserus in historia Poëtarum mediæ ævi p. 223. seqq. ita tamen, ut quædam suppleri debeant. *Paraenesin ad Judices*, quæ librum I. constituit, sed initio destitutum edidit Lutetiæ Pet. Daniel. post Gev. Elmenhorstius Lugd. Bat. 1618. 4. porro Andr. Rivinns cum quibusdam carminibus ex Canisio et Bibl. PP. Coloniensi Lips. 1653. 8. una cum Drepanio, Floro et aliis. Postea *Carmina I inedita*. primus dedit Mabillonius Annal. tom. I. p. 376 seq. (edit. novæ p. 410.) *Epigrammata duo* Baluzius Miscell. lib. I. p. 492. 493. Hymnos autem duos *de Na-*

tali Domini et ad SS. Martyres Sergium et Bacchum, in editione Sirmondi omisos esse observat Christianus Daumius in Syllabo Poëtarum Christianorum, qui tamen jam ante in Bibliothecis Patrum et in editione Riviniana excusi fuerant. Carmen *de tota Veteri et Novi Testamenti instructione* legitur in Goldasti Manuali Bibliot. p. 34. in Operibus lib. II. Carm. I. inscribitur sic: *Versus in fronte Bibliorum, quae ipse describi fecit*. Carmen breve *de luxuria* ediderunt Martene et Durand. Thesauro novo Anecd. tom. V. pag. 399.

5. *Fragmenta Sermonum duorum*, nec non Fragmentum aliud *operis de sacris Interpretibus* edidit Lucas Dacherius Spicil. tom. I. p. 254.) Hæc vero Theodulfi esse, tum stilus docet, tum quoque, quia initium Capitularium ejus sub finem adjectum est.

6. *Annales Caroli M. et Ludovici Pii* scripsisse Theodulphum ait Arnoldus Wion in Ligno Vitæ et post ipsum Vossius de Historicis Latinis pag. 757. et adest hujusmodi fragmentum Annalium sub nomine Theodulphi in Bibl. Vaticana. Bern. de Montfaucon Bibl. Bibl. MSS. p. 35. Fortassis est unus ex illis Annalistis Anonymis, quales de illis temporibus plures exstant.

7. In Catalogo-Abbatum Floriacensium supra memorato ipsi quoque tribuitur. *Explicatio Symboli Athanasiani et Explicatio mystica Missæ* quæ duo etiam in MS. Codice Floriacensi habentur.

8 *Speculum* locorum Biblicorum ipsi quoque tribuitur, quod alias inter Opera Augustini tom. III p. 680 exstat.

Plura dabit Historia literaria Galliæ tomo IV. p. 459.

THEODULUS, natione Italus, primum in Italia, deinde Athenis studuit, et Episcopus constitutus est. Sunt, qui eum Cœles Syriæ Presbyterum vocant, quos Honorius Augustodunensis, Theodorum et Theodulum distinguens, refutat. Vixit seculo X. Scripsit *Eclogam, qua comparantur Miracula V. T. cum veterum poetarum commentis*. In quodam Codice MS.

habetur, Joannem Chrysostomum hoc opus composuisse, quum autem arrogantiam vitaret, Theoduli nomen inscripsisse. Vide Sanderi Bibl. Belgicam MSS. I. pag. 139. *Tetrastichum* in aliis Codicibus inscribitur, quod singula carmina quatuor versibus comprehenduntur. Prodiit hæc Ecloga cum Commentario Lipsiæ per Conradum Kacheloven, 1492. 4. Colon. 1494. 4. 1495. 4. Est et inter auctores octo Opusculorum. ut Catonis Faceti, Matthæi Vindocinensis etc. Lugduni per Steph. Baland, 1505. 4. in Goldasti Manuali Biblico (Francof. 1620) p. 22. Hanc editionem cum Codice Academiæ Juliæ contulit Polycarpus Leyserus in hist. Poëtarum mediæ ævi p. 296. In eam commentatus est Bernardus Silvester, teste Sigeberto Gemblacensi c. 169. quem adde de nostro c. 134. et Leyserum l. c. p. 293. et Stephanus Patringtonus, de quo supra.

Quod *de opere Eclogarum*, in Bibl. Bodlejana et Helmstadiensi obvio memorat Hallervordius, procul dubio errat. Certe in Codice Helmstadiensi non opus plurium Eclogarum, sed tantum una hæc Ecloga in tres libros distincta habetur. Trithemius c. 185. *Eclogas* et librum *de consonantia Scripturarum* distinguit.

THEOFRIDUS Abbas, cujus Sermones duo *de Sanctorum reliquiis, et de veneratione Sanctorum*, primum editi sunt cum Berengoso Colon. 1555. 8. post in Bibliothecis Patrum eruditissimos controversiam moverunt. Plerique cum Caveo ipsum sec. XI. Abbatem Epternacensem fuisse contendunt, de quo paullo post agetur. Auctores autem Historiæ Gallicæ tom. IV. pag. 60. eos *Sermones* adscribunt Theofrido, qui seculo VII. fuit Abbas primum Menatensis in Alvernensi diocesi, post Camerensis in territorio Velaunensi. *Theofridi Abbatis Sermones* MSS. sunt in Bibl. Vaticana. Bern. de Montfaucon Bibl. Bibl. MSS. pag. 134.

* Quamquam sermones illi duo Bibliothecario hic noti ab Auctoribus Historiæ Gallicæ Theofrido huic Abbati in T. IV. operis adscripti fuerunt, in vol. tamen IX. ad vitam Theofridi Abb. Ep-

ternacensi Monacho, revocata priori opinione, adscribunt. Vide ibi quibus permoventur coniecturis. Porro Theofridus iste Abbatem agebat Carmeriensem Vellaunensi Dioecesi.

THEOFRIDUS, Abbas *Epternacensis*, ord. S. Benedicti, obiit a. 1110. scripsit *Vitam S. Willebrordi*. fundatoris cœnobii sui, et Ultrajectensis Archiepsc. a Surio editam d. 7 Dec. *Flores epitaphii Sanctorum* lib. IV. qui Luxemburgi editi sunt cum vita S. Willebrordi et cum notis Jo. Roberti, S. J. 1619. 4. Vid. Val. Andreæ Bibl. Belgicam. p. 832. Sweertii Athenas Belgicas p. 692. Libros *de consumptione seculi*, ac *de novissimo die*, ex Eisengreinio ipsi tribuit Possevinus tomo II. Apparatus p. 469.

* Villebrordi vita a Surio edita alia plane est ab ea quam Theofridus scripsit; vulgavit enim Surius eam quam Alcuinus prosa oratione dedit. Theofridi opus nunquam prodiit, uti monent. Hist. Liter. Galliæ Scriptores t. IX. p. 508. Allam pariter *Vitam* idem Abbas composuit, nempe S. Hirminæ Abbatis Heresiensis in dioecesi Trevirensi, quæ tamen nunquam comparuit. Opusculum *de fine Mundi* a Possevino Theofrido huic tributum, est Theofridi Abbatis Carmeriensis, nec aliud profecto est, quam liber *Micrologi de lapsu Mundi*, senario ab eodem Theofrido scriptus, ut ex eisdem authoribus discimus.

THEOGERUS, Episc. Metensis, scripsit *Librum de Musica*, qui MS. est in Bibl. monasterii Tegernseensis et Zwetlensis. Incipit: *Pythagoras philosophus apud Graecos primus Musicae artis fuisse legitur*. Vid. Rev. Bern. Pezii diss. isagogicam ad tom. I. Thesauri Anecdotor. novissimi p. 15.

THEONAS, cujus *Epistolam ad Lucianum Praepositum Cubiculariorum*, monita christiana et politica praescribentem, edidit Dacherius Spicil. tomo III. p. 297. qui fuerit, incertum est. Græcum hominem fuisse ex eo constat, quod dicit: *Ptolemaeus Philadelphus divinas scripturas in linguam nostram traduci jussit*.

Dacherius suspicatur esse Theonæ Episcopi Cyziceni, qui eam Praeposito Cubiculariorum inscribere potuerit. Editor novus Dacherii Franciscus Josephus de la Barre Theonam Cyziceum retinet, sed illum Lucianum Praefectum Cubiculariorum Licinii fuisse auguratur. Certi quid nemo facile proferet.

THEOPHANIUS, aliis THEOPHILUS, Diaconus Casinensis, vixit a. 855. et carminice scripsit *de constructione cœnobii Domini Salvatoris, de adventu S. Benedicti ad Casinum, ac de miraculis per eum inibi factis, in laudem sanctae Dei genitricis, de constructione monasterii S. Mariae in Plumbariola*. Petrus Diaconus de viris illustribus Casinensibus c. 10. Hippol. Marraccii Bibl. Mariana tomo II. pag. 395.